
T004/24V/00003263: IKEM - Úprava programového vybavení pro lékárnu

Veřejná zakázka malého rozsahu: PZ-2024-OOOOl82

Smlouva o dílo

„Integrace Lékárenského systému LEKIS s robotickým skladovým systémem "

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č. j. 17268-II/2012 ze dne 29.5 2012

se sídlem Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

IČ: 00023001, DIČ: c200023001

zastoupená Ing. Helenou Rognerovou, ředitelem

bank. spojení: ČNB, č. účtu: 42334041/0710

(dále jen „objednatel")

Lekis s.r.o.

zapsaná u krajského soudu v Ostravě, spisová značka C9921

se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava — Radvanice

IČO: 25356089, DIČ: C225356089

zastoupená:— ředitelem ICT, na základě plné moci

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 33332001/5500

(dále jen „zhotovitel")

uzavřeli v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále též „OZ" nebo „občanský zákoník"), tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), a to na základě

výsledků veřejné zakázky.

Článek l

Úvodní ustanovení a Účel smlouvy

. Tuto Smlouvu smluvní strany uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu realizovaného

pomocí elektronického tržiště Tendermarket pod evidenčním číslem T004/24V/00003263 (dále jen „VZ"), s

názvem „IKEM - Úprava programového vybavení pro lékárnu", a vychází ze zadávacích podmínek pro zadání

uvedené VZ a z nabídky zhotovitele podané v rámci citovaného řízení.

Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou a jejími přílohami, platí pro vztahy smluvních stran podmínky

a požadavky obsažené v zadávacích podmínkách výběrového řízení uvedeného v odst. 1. tohoto článku a v

občanském zákoníku.

Článek ll

Předmět provádění díla (činností)

. Zhotovitel se zavazuje provést vývoj softwarového řešení dle zadávacích podmínek veřejné zakázky a dle

nabídky zhotovitele ze dne 6.3.2023, která tvoří nedílnou součást Smlouvy. Specifikace předmětu díla je

uvedena v Příloze č. 1 k této Smlouvě (dále jen „dílo").

. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem plnění podle této Smlouvy, spadají do předmětu

jeho podnikání a že je pro tuto práci plně kvalifikován.

Realizací díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení plnění, dále provedení všech činností

souvisejících s plněním díla, jejichž provedeníje pro řádné provádění díla nezbytné.

Článek |||.

Doba plnění díla

. Zhotovitel se zavazuje provést dílo (a jednotlivé dílčí fáze díla) řádně a včas. Pokud nedojde k provedení díla

řádně a včas, může Objednatel Zhotoviteli poskytnout lhůtu k nápravě maximálně do 30 kalendářních dnů

ode dne prodlení s plněním díla. Nedojde-li vtakto poskytnuté náhradní lhůtě k řádnému provedení díla,

zakládá to právo Objednatele okamžitě odstoupit od této Smlouvy bez jakékoliv sankce.

. Smluvní strany se mohou písemně na základě oboustranně podepsaného dodatku k této Smlouvě dohodnout

na změně termínu dokončení Díla. Objednatel není oprávněn bez předchozí dohody se Zhotovitelem

jednostranně změnit či posunout stanovené termíny.

Stránka 1 z 5



4.

T004/24V/00003263: IKEM - Úprava programového vybavení pro lékárnu

Veřejná zakázka malého rozsahu: PZ-2024-0000182

Článek IV.

Předání a převzetí díla

Místem předání díla bude sídlo Objednatele.

Dílo bude Objednateli předáno a otestováno do 3 měsíců od podpisu smlouvy, na základ protokolu o předání

a funkčnosti odsouhlaseného a podepsaného odpovědnými zástupci uvedenými v čl. XII. odstavec 6 této

Smlouvy.

Objednatel je povinen převzít dílo v případě, že dílo bylo provedeno řádně a včas v souladu s touto Smlouvou

a zadávací dokumentací k uvedené veřejné zakázce a splňuje podmínky této Smlouvy. Pokud se Objednatel

nedostaví k předání nebo akceptačnímu testování díla nebo nepřevezme či odmítne řádně provedené dílo

převzít nebo nepodepíše či odmítne podepsat předávací protokol, je Zhotovitel povinen Objednateli

navrhnout náhradní termín předání díla či akceptačnímu testování díla.

Dílo bude Zhotovitelem odevzdáno a Objednatelem převzato i tehdy, jestliže v protokolu o předání díla budou

uvedeny případné vady a nedodélky. V takovém případě bude v protokolu o předání díla po dohodě

smluvních stran stanoven termín pro odstranění vad a nedodělků. Pokud dojde k překročení lhůty pro

odstranění vytýkáných vad o celkem 30 kalendářních dnů ode dne podpisu protokolu o předání s výhradou,

zakládá tato skutečnost možnost Objednatele od této Smlouvy odstoupit bez jakékoliv sankce.

Dílo bude Zhotovitelem nasazeno do ostrého provozu na základě výzvy Objednatele

Článek V.

Licenční ujednání

Objednatel bere na vědomí, že veškeré licence programových produktů v této Smlouvě uvedených se řídí

příslušnými licenčními ujednáními výrobce těchto programových produktů. Zhotovitel veškeré licenční

podmínky Objednateli předá po podpisu této Smlouvy.

Zhotovitel seznámí Objednatele s podmínkami licenčního ujednání pro veškeré programové produkty

uvedené v této Smlouvě.

Zhotovitel prohlašuje a garantuje, že provedením díla dle této Smlouvy nebudou porušena jakákoliv autorská

práva kdílu či jeho jednotlivým částem dle specifikace dle této Smlouvy a že je Zhotovitel oprávněn

disponovat s těmito právy a převádět je na třetí osoby vč. osoby Objednatele. Způsobí-Ii Objednatel užitím

díla či jeho části škodu ve smyslu porušení autorských práv třetích osob, odpovídá za ni v plném rozsahu

Zhotovitel.

V rámci provádění díla dle této Smlouvy Zhotovitel předá veškeré příslušné licence k programovým

produktům, které funkčně souvisí s dílem dle této Smlouvy, a to vč. veškerých příslušných dokumentů a

podkladů.

Licence k programovým produktům uvedené vtéto Smlouvě jsou poskytovány jako nevýhradní, budou

časově neomezené a místně neomezené. Objednatel takto nabyté licence nemusívyužít.

Odměna za užití všech licencí poskytovaných na základě této Smlouvyje již obsažená v ceně Díla.

Článek VI.

Cena a placeni dila

Za dilo definované v článku II odst. 1 této Smlouvy se mezi smluvními stranami sjednává cena celkem ve výši:

490 OOO,- Kč bez DPH.

Plnění a fakturace bude rozděleno na dvě části na základě předání a odsouhlaseníjednotlivých částí.

První část: předání Díla, 80% celkové ceny uvedené v odstavci 1. tohoto článku. Druhá část: nasazení Díla do

ostrého provozu, 20% celkové ceny uvedené v odstavci 1. tohoto článku.

Podkladem pro úhradu části ceny díla bude faktura vyhotovená a odeslaná zhotovitelem na

_Kekaždé faktuře bude přiložen oběma smluvními stranami podepsaný protokol o předání

a převzetí díla.

Platba se uskuteční bezhotovostním převodem na účet zhotovitele na základě daňového dokladu (faktury)

vystaveného zhotovitelem se splatností 60 kalendářních dnů ode dne jeho doručení objednateli.

Každá faktura musí být v zápatí označena „identifikátorem veřejné zakázky" uvedeným v záhlavítéto Smlouvy

Objednatel provede kontrolu, zdá zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu

ustanovení § 106a zákona o DPH (č. 235/2004 Sb., v platném znění), a že číslo bankovního účtu zhotovitele

uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona

o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně

zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty,

je objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH a částka rovnající se DPH bude

objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH.

Stránka 2 z 5



10.

11.

12.

T004/24V/00003263: IKEM - Úprava programového vybavení pro lékárnu

Veřejná zakázka malého rozsahu: PZ-2024-0000182

Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty

a musi obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb. Zhotovitel se

zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, který je

zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při

provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez

uplatněníjakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně objednatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH,

případně je povinen nahradit objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na

nezveřejněný účet vznikla.

Zhotovitel odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a a návazně za vystavení daňového dokladu (faktury)

s náležitostmi podle § 29 zák. 235/2004 Sb. Uchazeč je povinen nahradit objednateli škodu, která vznikne v

důsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení zhotovitelem.

Postoupení peněžitých pohledávek zhotovitele za objednatelem, vzniklých v souvislosti s touto Smlouvou,

třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Zhotovitel prohlašuje, že nebude požadovat placení zálohy ani přiměřenou část odměny v průběhu provádění

díla ve smyslu § 2611 OZ.

Maximální možný objem fakturovaných prací za dobu trvání této smlouvy činí 499 900,- Kč bez DPH

óánekvn.

Práva a povinnosti zhotovitele

Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně. Zhotovitel je povinen vykonávat činnost dle této Smlouvy

poctivě, s vynaložením odborné péče, v dobré víře, je povinen dbát zájmů a pokynů Objednatele a sdélovat

Objednateli veškeré informace, které má v souvislosti s plněním díla dle této Smlouvy k dispozici.

V případě, že Zhotovitel plnítuto Smlouvu u Objednatele,je při tom povinen postupovatv souladu s vnitřními

organizačními předpisy Objednatele, které mu byly v písemné podobě poskytnuty.

Zhotovitel je oprávněn vykonávat činnost dle této smlouvy prostřednictvím třetích osob pouze v případě, že

zajistí stejnou míru ochrany důvěrných informací Objednatele poskytnutých takovéto třetí osobě, jakou

Objednateli zaručuje Zhotovitel touto Smlouvou, přičemž jeho odpovědnost vůči Objednateli tím není

dotčena. Použije-li Zhotovitel byť k části provádění díla dle této Smlouvy jakékoliv subdodavatele či jiné

dodavatele, kteří nejsou totožní s osobou Zhotovitele či k němu nejsou v zaměstnaneckém poměru, ručí za

provádění díla těmito osob výlučně Zhotovitel tak, jako byje prováděl sám.

Zároveň je Zhotovitel povinen provést zaškolení příslušných zaměstnanců Objednatele pro řádně a bezpečné

použití díla a všech programových produktů vtéto Smlouvě uvedených vsouladu s příslušnými právními

předpisy. Zaškolení zaměstnanců Objednatele bude provedeno vjednom až dvou termínech bezprostředně

po instalaci produktů u Objednatele.

Nahlášování a odstraňování závad díla bude prováděno prostřednictvím Zhotovitele, a to na základě

oznámení ze strany Objednatele. Na lhůtě odstranění těchto závad se Zhotovitel dohodne s Objednatelem.

ČůnekVHL

Povinnost ochrany důvěrných informací

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění dle této Smlouvy si mohou vzájemně úmyslně nebo i

opomenutím poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné (dále též jen „důvěrné informace")

nebo že jejich zaměstnanci či na plnění této Smlouvy se podílející třetí osoby mohou získat vědomou činností

druhé strany nebo ijejím opomenutím přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany.

Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana vyvine pro

zachováníjejich důvěrnosti a projejich ochranu stejné úsilí, jako by sejednalo ojejívlástní důvěrné informace.

S výjimkou plnění této Smlouvy se obě smluvní strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné

informace druhé smluvní strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s

výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit Dílo dle této Smlouvy. Obě smluvní strany

se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé smluvnístranyjinak, než za účelem plnění díla dle této

Smlouvy.

Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny informace, které

si smluvní strany poskytnou v souvislosti s předmětem této Smlouvy, a dále informace, které jsou a nebo by

mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například (ale nejenom) popisy nebo části popisů

technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o provozních

metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie

Stránka 3 z 5



1-
“

T004/24V/00003263: IKEM — Úprava programového vybavení pro lékárnu

Veřejná zakázka malého rozsahu: PZ-2024-0000182

nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o

výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách, informace o

zákaznících a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo

způsobit škodu.

Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:

a. se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím přijímající strana,

b. měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové

informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně

informací,

c. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle aje to schopna

doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,

d. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající stráně třetí osoba, jež takové informace přitom

nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem.

Smluvní stranyjsou oprávněny poskytnout důvěrné informace druhé smluvní strany svým zaměstnancům či

třetím osobám, které se podílejí na plnění této Smlouvy, a to v rozsahu nezbytném pro plnění této Smlouvy.

Vždy jsou však povinny zajistit, že osoby, kterým takové důvěrné informace budou poskytnuty, budou

zavázány povinnostíjejich ochrany alespoň v rozsahu stanoveném touto Smlouvou.

Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti Smlouvy z jakéhokoliv důvodu.

Tato povinnost zachovávat důvěrné informace trvá i po ukončení plnění díla dle této Smlouvy a vztahuje se

také na jakékoliv subdodavatelé zhotovitele a všechny osoby, které jsou ke zhotoviteli vjakémkoliv

zaměstnaneckém či obdobném styku. Za porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy

odpovídá pak za osoby uvedené v tomto odstavci výhradně zhotovitel.

Pokud se zhotovitel, jeho zaměstnanci, subdodavatelé či jakékoliv jiné osoby spolupracující se zhotovitelem

na plnění předmětu dle této smlouvy jakýmkoliv způsobem v rámci vzdáleného přístupu, elektronicky či

fyzicky dostanou k informacím a datům, které podléhají příslušné ochraně dle Nařízení 2016/679, obecné

nařízení o ochraně osobních údajů, jako jsou například údaje pacientů či jakýchkoliv jiných osob, které

obsahujíjejich osobní či jiné citlivé údaje, okamžitě tuto skutečnost oznámí objednateli či jeho oprávněným

zástupcům tak, aby mohla být přijata potřebná oprávnění. S těmito údaji však nesmí zhotovitel a osoby zde

uvedené nijak nakládat, schraňovat, kopírovat, přesouvat apod. V případě porušení této povinnosti má

objednatel nárok uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu.

Článek IX.

Odpovědnost za vady

Bude-li mít dílo při předání vadu, zakládá tato skutečnost odpovědnost zhotovitele z vadného plnění, která

bude smluvními stranami řešena v souladu s právními předpisy, a to zejména občanským zákoníkem.

Pokud bude plnění podle této Smlouvy vadné a vada bude odstranitelná, nemůže Objednatel požadovat slevu

z ceny, pokud je Zhotovitel připraven takovou vadu odstranit, bez zbytečného odkladu začne vyvíjet činnost

směřující k odstranění vady, v takové činnosti řádně pokračuje a v rozumném čase a řádně vadu odstraní.

Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstraněnívad díla.

Vzhledem k charakteru díla může být vada plnění odstraněna opravou, poskytnutím nové verze či

poskytnutím způsobu jakým výskyt či účinky vady obejít, aniž by tím byla podstatným způsobem omezena

funkčnost díla.

Člá nek X.

Záruka za provedené dílo

Na dílo (Aplikaci) poskytuje zhotovitel záruku v délce 24 měsíců od převzetí díla (tzn. finální akceptace díla)

Článek XI.

Předčasné ukončenísmlouvy

Tato Smlouva může být předčasně ukončena:

a. písemnou dohodou smluvních stran k datu v ní uvedeném,

b. odstoupením od této Smlouvy.

Smluvní strana je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušenítéto Smlouvy druhou

smluvní stranou, které není odstraněno ani ve lhůtě 30 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy

Stránka 4 z 5



T004/24V/00003263: IKEM — Úprava programového vybavení pro lékárnu

Veřejná zakázka malého rozsahu: PZ-2024-0000182

k odstranění, nebo do termínu, na kterém se obě smluvní strany dohodly. Za podstatné porušenítéto Smlouvy

ze strany Zhotovitele se považuje zejména prodlení s dokončením díla o více než 60 kalendářních dnů. Za

podstatné porušenítéto Smlouvy ze strany Objednatele se považuje zejména prodlení se zaplacením jakékoliv

částky dle této Smlouvy o více než 60 kalendářních dnů. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného

vyhotovení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

Článek x11.

Společná a závěrečná ujednání

Obsah této Smlouvy je možno měnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným oběma

smluvními stranami.

. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu Smlouvy oprávněnými zástupci obou

smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde-li o smlouvu podléhající zveřejnění v

Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak teprve dnem uveřejnění v Registru smluv.

. Tato Smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany

výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729 občanského zákoníku. Ve vztazích mezi stranami vyplývajících

z této Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdržíjedno vyhotovení.

mluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy, jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního

vztahu na webových stránkách IKEM (www.ikem.cz).

. Ve věcech technických a organizačních je za objednatele oprávněn jednat:

Zaobjednatele:—

Za zhotovitele:—

. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 8. 2025, nebo do vyčerpání maximální částky uvedenou v

článku VI. odstavec 12. K ukončení Smlouvy dojde na základě jedné ze skutečností podle předchozí věty, a to

podle té, která z nich nastala dříve.

Přílohy Smlouvy:

Příloha č. 1 Technická specifikace Integrace Lékárenského systému LEKIS s robotickým skladovým systémem

Příloha č. 2 Plná mo

V Benešově dne 19.3.2024 V Praze dne

zhotovitel: objednatel:

Lekis s.r.o. Institut klinické a experimentálnímedicíny

Digitálně podepsal

HEIena Helena Rógnerová

 

2024.03.28
" ’ Datum: 2024.04.09

13:34:51 +01 '00' Rog nerova 08:53:16 +02.00.

__ Ing. Helena Rógnerová

Ředitel ICT ředitel

Stránka 5 z 5


